Sed contrariam sententiam tenet glo. verb. in ea-
dem, in c. de multa, de præben. cuius opinio est com-
munis, secundum Abb. ibi, nu. 18. & tenet allegandi
per Albertum Brunum, in tract. de augmento, concl.
5. princ. nu. 3. vbi ipse hanc sequitur sententiam, quæ
etiam tenet Fel. in c. 1. nu. 5. col. 2. de iure. & hanc
dicit communem Euerardus loco 35. pag. 289. vel
prim. um

QVÆSTIO D XXII.

Vtrum solemnitas extrinseca præsumatur. Communis contra communem.

primum est, & dixit etiam communem Corsetus in repetorio ad Abb. verb. statutum. Quam tamen opinionē intellige procedere in casibus æquiparatis per Corserum, & Decium, vbi supra, per glossam in §. ite lapilli, Instit. de rer. diuis. Quæ opinio verior est, & ab ea non est recedendum in iudicando & consulendo.

QVÆSTIO D XIX.

Si factum sit promissum in instrumento, & nō plus, & promissor sit in mora, vigore illius instrumenti poterit executio peti ad interesse. Ita Romanus, in l. certi condicō, in princ. ff. si cert. pet. cuius opinione facetur ibi communem Purpuratus, nu. 45.

Sed contrariam sententiam esse communem (contra Romanum) testatur ibi Ias. nu. 21. & vide Guttierrez, de iuram. confir. I. p. c. 44. vbi explicat materiam huius quæstionis de iure communi, & regio, & Matiénço & Azeuedo, in l. 2. tit. 16. lib. 5. recop.

QVÆSTIO D XX.

Vtrum sententia contra vnum ex agnatis super feudo, noceat aliis, ad quos feudum pertinebat. Communis contra communem.

Sententia lata super feudo antiquo, contra vnum ex agnatis, non nocet alijs agnatis, ad quos illo deficiente feudum veniebat, si non fuerint citati, vel si nescierunt causam agitari, secundum Iserniam, in c. si vasallus, si de feudo defuncti fuerit contentio inter dominum & agnatum, cum alijs quæ allegat Felin. in c. humili, de maiorit. & obed. & est communis opinio secundum Decium, conf. 445. num. 29.

Sed contrariam sententiam tenet Alex. in l. filius. familias. §. diui, col. 3. ff. de legat. 1. Et quamvis dicit communem opinionem contra Iserniam, fallitur tamen, quoniam cum eo est communis opinio secundum Decium, in d. num. 29. & quoniam in q. 6; 6. latissime prosequitur istam quæstionem, amplius non est immorandum, sed recurrentum ad eam.

QVÆSTIO D XXI.

Vtrum sententia absolvitoria, lata pro reo, auferat ab actore verum dominium. Communis contra communem.

Sententia absolvitoria, lata pro reo, auferat ab actore verum dominium. Hæc est communis opinio antiquorum secundum Albericum, in l. ex hoc iure, nu. 25. ff. de iustitia & iure, qui resoluit esse communem opinionem modernorum in contrarium, & illam faciet veriorem. Et vide Matthæum de Afflictis, decisione 60. nu. 3. & dec. 391. nu. 2. vbi resoluit, quod sententia absolvitoria lata in sorte, non nocet in usurris. l. fi. §. Lucius. ff. de conditione indebiti, Rolandus, conf. 56. num. 6. volum. 2.

S V M M A R I V M.

¹ Sententia arbitraria præsumitur lata uirtute compromissi, licet de eo non constet.

² Autor fuit originaris oppidi de Scalona.

Dubitari solet, an solemnitas extrinseca præsumatur. Et specifico agendo de iuramento, an præsumitur præstitum, ponit duas communes opiniones Ias. in l. sciendum, nu. 33. de verb. oblig. & late de materia huius quæstionis agit Anton. Gabriel, lib. 1. communium, tit. de præsump. concl. 1. qui posuit 23. declarationes, & 21. limitationes, & Menchaca lib. 2. controversiatum illustrium. c. 66. per totum, & Gracian. reg. 144. Auendannus, in cc. pp. 1. p. c. 4. nu. 22.

¹ qui dicit optimum verbum, quod præsumitur pro sententia arbitria, licet non constet de compromisso: quod quidem pendet de facto inter villam de Scelona (vbi natus fui) & oppidum de Cadahalso circa sententiam arbitriam, quæ vocatur, *de el frayle.*

S V M M A R I V M.

- 1** *Beneficia ecclesiastica clericis, & non alijs sunt conferenda.*
- 2** *Contraria opinio communis in quæstione principali refertur.*
- 3** c. 6. Jeff. 23. Concilij Tridentini declaratur.
- 4** *Beneficia ecclesiastica nemo potest obtinere, nisi fuerit prima tonsura initatus, & habeat 14. annos.*
- 5** *Annus ceptus habetur pro completo.*

QVÆSTIO D XXIII.

Vtrum beneficia ecclesiastica possint conferri clero, animi destinatione tonsuram, habitumque clericalem gerenti. Communis contra communem.

- 1** **B**eneficia ecclesiastica non nisi clericis sunt conferenda, tex. in c. cum adeo, de rescrip. c. ex literis, de transact. c. 2. de instit. Dubium tamen est, conferente possint clero animi destinatione tonsuram, habitumq; clericalem gerenti. Et videtur quod sic, quoniam is clericus censetur, adeo ut gaudeat priuilegio. c. si quis suadente. 17. q. 4. secundum Archidiaconū ibi nu. 8. quem sequitur Fel. in c. cum adeo, nu. 2. de rescript. & Selua, de beneficijs, 3. p. q. 6. nu. 4. vol. 15. Palatius Rubeus, in repet. d. c. §. 3. nu. 7. vbi alia similia adducunt, & alia adducit Ias. in l. diuortio. nu. 15. & 16. ff. soluto matrim. & latius Tiraquellus post ll. connubiales, gl. 2. num. 2. cum 42. sequentib. Atque ita in expresso, quod huic beneficium assignari possit, tenet gl. in c. 2. de constitut. cuius sententiam sequuntur sunt domini de Rota, in decis. antiqua, 311. nu. 3. & 13. sub tit. de probat. Et hanc sententiam glossæ sequuntur fere omnes, secundum Holtien. in d. c. 2. col. 1. vers. nam ius, & secundum Henricum, ibi col. 2. in princ. & secundum Archidiaconum, qui idem testatur, in c. nulli. 12. q. 1. num. 4. quare dubium non est, quin ista fuerit communis opinio apud antiquos iurium interpretes.